
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 27885518 

novada.dome@ropazi.lv 

Ulbrokā 

 

LĒMUMS 
 

2024.gada 20.martā          Nr.3104 

                                                    (prot. Nr.91/2024, 1.§) 

 

 

Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumā 

Nr. 2343 (prot. Nr.66/2023,46.§) “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un 

sporta nozaru vidējā termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi” 

 

Ropažu novada pašvaldības (turpmāk - Pašvaldība) dome, izskatot Izglītības, 

jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta (turpmāk – Departaments) 

ierosinājumu veikt grozījumus Pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumā Nr. 

2343 (prot. Nr.66/2023,46.§) “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru 

vidējā termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi”, attiecībā uz attīstības plāna 

izstrādes periodu, nosakot to no 2024. gada līdz 2028. gadam, kā arī veikt korekcijas 

plānojumu nosaukumā, aizstājot “plāns” ar “stratēģija”, savukārt izglītības un jaunatnes 

politikas attīstības plāna nosaukumā iekļaut definējumu “ekosistēma”, konstatēja: 

Pašvaldības dome 2023.gada 17.maijā pieņēma lēmumu Nr. 2343 (prot. 

Nr.66/2023,46.§)  “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru vidējā 

termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi” (turpmāk – Lēmums), ar kuru cita 

starpā nolēma uzsākt Ropažu novada Izglītības un jaunatnes politikas attīstības plāna 

2023.–2028. gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam, uzsākt Ropažu 

novada Kultūras attīstības plāna 2023.–2028. gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam 

Darba uzdevumam un uzsākt Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas  attīstības plāna 

2023.–2028. gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam, kā arī nolēma 

Ropažu novada vidējā termiņa nozaru Attīstības plānu 2023.-2028. gadam redakciju 

iesniegt apstiprināšanai Pašvaldības domē līdz 2024.gada 1.februārim. 

2023.gada 15.novembrī Pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.2862 (prot. 

Nr.80/2023,24.§) “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 2023.gada 

17.maija lēmumā Nr. 2343 “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru 

vidējā termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi”, ar kuru nolēma izdarīt 

grozījumus Pašvaldības domes 2023.gada 17.maija lēmumā Nr. 2343 (prot. 

Nr.66/2023,46.§)  “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru vidējā 

termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi” nosakot, ka Ropažu novada vidējā 

termiņa nozaru Attīstības plānu 2023.-2028. gadam redakcija iesniedzama 

apstiprināšanai Pašvaldības domē līdz 2024.gada 25.maijam. 

Departaments skaidro, ka, veicot Lēmuma izpildi, tika noslēgti līgumi ar 

ārpakalpojumu sniedzējiem: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1. SIA “Dynamic University” 09.11.2023. (līguma Nr. 12.1/2023/82), pasūtījums 

–“Ropažu novada Izglītības un jaunatnes politikas attīstības  plāna 2023.-2028. gadam 

izstrāde”. 

2. SIA “Reģionālie projekti” 09.11.2023. (līguma Nr. 12.1/2023/81), pasūtījums –  

“Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības  plāna izstrāde”. 

3. 10.01.2024. tika noslēgts AUTORA LĪGUMS Nr. 8.6/24/3, ar saimnieciskās 

darbības veicēju Jeļenu Budancevu pasūtījums – “Ropažu novada kultūras attīstības 

plāna 2023.-2028. gadam izstrāde”.  

Saistībā ar iepirkuma procedūras vairākkārtīgu izsludināšanu aktualitāti ir zaudējis 

arī plānojuma izstrādes laika grafika plānojums (Lēmuma pielikums Nr.4). Nozaru 

attīstības plānojumu laika grafika izmaiņas tika prezentētas 21.11.2023. Pašvaldības 

domes Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas sēdē, kurā plānojumu 

izstrādes gala termiņš fiksēts – līdz 2024. gada 25. maijam. Sekojoši nepieciešams veikt 

attiecīgas korekcijas arī nozaru attīstības plānojumu definējumos, mainot plānojumu 

izstrādes 2023.gadu (esošā redakcija) uz 2024. gadu. 

Ropažu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas (2022-2038) Attīstības 

programma (2022 – 2028) tiek definēta kā “Stratēģiskā daļa” un attīstības plānojumu 

izstrādes procesā tiek ievēroti stratēģijas izstrādes metodikas pamatprincipi, kā arī 

Izglītības likuma 1.panta 16.¹ punkts noteic, ka pašvaldības izglītības ekosistēma ir 

sistēma, kuru pašvaldība veido, lai nodrošinātu iedzīvotājiem nepieciešamās zināšanas, 

prasmes un attieksmes mūža garumā. Pašvaldība attīsta tās vadībā un pārraudzībā 

mērķtiecīgi strādājošu institūciju kopu, izglītības jomā sadarbojoties ar pašvaldības, 

privātajām un valsts izglītības iestādēm, darba devējiem, sociālajiem partneriem, 

nevalstiskajām organizācijām, citām pašvaldībām un to teritorijās esošām izglītības 

iestādēm, koordinējot izglītības īstenošanu visās izglītības programmās un pakāpēs. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, būtu nepieciešams veikt attiecīgas korekcijas arī 

plānojumu nosaukumā – no “plāns” uz “stratēģija”, savukārt izglītības un jaunatnes 

politikas attīstības plāna nosaukumā iekļaut definējumu “ekosistēma”. 

Saskaņā ar Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejā Departamenta 

sniegtajiem informatīvajiem ziņojumiem par procesa virzību Attīstības plāna 2023.-

2028. gadam izstrādē, lai Pašvaldībai varētu iesniegt apstiprināšanai korektu, atbilstoši 

Lēmumam izstrādātu Ropažu novada vidējā termiņa nozaru Attīstības plāna 2024.-

2028. gadam redakciju, nepieciešams veikt Lēmumā Departamenta virzītos grozījumus 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 3.punkts noteic, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu. Tikai domes kompetencē ir apstiprināt 

pašvaldības attīstības plānošanas dokumentus, tostarp attīstības programmu un 

ilgtspējīgas attīstības stratēģiju. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 3.punktu,   

 

Ropažu novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt grozījumus 17.05.2023. Ropažu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 

2343 (prot. Nr. 66/2023,46.§) “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru 

vidējā termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi”:  

 

1.1. grozīt Lēmuma 1. punktu, izsakot to zemāk norādītajā redakcijā: 

“1. Uzsākt Ropažu novada izglītības ekosistēmas attīstības stratēģijas 2024. – 

2028. gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (1. pielikums)“; 

1.2. grozīt Lēmuma 2. punktu, izsakot to zemāk norādītajā redakcijā:  



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“2. Uzsākt Ropažu novada kultūras attīstības stratēģijas 2024. – 2028. gadam 

izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (2. pielikums) “; 

1.3. grozīt Lēmuma 3. punktu, izsakot to zemāk norādītajā redakcijā:  

“3. Uzsākt Ropažu novada sporta un aktīvās atpūtas attīstības stratēģijas 

2024. – 2028. gadam izstrādi atbilstoši izvirzītajam Darba uzdevumam (3. pielikums)“; 

1.4. Grozīt Lēmuma 5. punktu, izsakot to zemāk norādītajā redakcijā: 

“5. Noteikt, ka atbildīgais par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta 

nozaru vidējā termiņa  attīstības  stratēģijas  2024.-2028.gadam izstrādi ir 

Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāja Sanita Tīberga”. 

1.5. Grozīt Lēmuma 8.punktu, izsakot to zemāk norādītajā redakcijā: 

“8. Nozaru plāna izstrādi veikt ievērojot izstrādes procesu un izpildes termiņus (4. 

pielikums) un finansēt Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta 

2023./2024.gada piešķirtā budžeta ietvaros, piesaistot ārpakalpojumu.” 

1.6. Grozīt Lēmuma 9. punktu, izsakot to zemāk norādītajā redakcijā: 

“9. Uzdot Departamentam Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru 

vidējā termiņa attīstības stratēģijas 2024.-2028.gadam gala redakciju iesniegt 

apstiprināšanai Ropažu novada pašvaldības domē līdz 2024.gada 25. maijam.  

1.7. Grozīt Lēmuma 4.pielikumu, izsakot to jaunā redakcijā saskaņā ar 

Lēmumam pievienoto Pielikumu “Grozījumi Lēmuma 4.pielikumā”. 

 

2. Atbilstoši 15.11.2023. Ropažu novada pašvaldības domes lēmumam Nr.2862 

(prot. Nr.80/2023,24.§) “Par grozījumiem Ropažu novada pašvaldības domes 

2023.gada 17.maija lēmumā Nr. 2343 “Par Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta 

nozaru vidējā termiņa attīstības plāna 2023.-2028.gadam izstrādi”, kurā plānojumu 

izstrādes gala termiņš fiksēts – līdz 2024.gada 25.maijam, uzdot Departamentam, veikt 

attiecīgas korekcijas pasūtījuma izstrādes termiņos un apmaksas kārtībai 

ārpakalpojumu līgumos ar SIA “Dynamic University” (līguma Nr. 12.1/2023/82),  SIA 

“Reģionālie projekti” (līguma Nr. 12.1/2023/81) un Autoratlīdzības līgumā Nr. 8.6/24/3 

ar saimnieciskās darbības veicēju Jeļenu Budancevu.  

 

3. Uzdot Sabiedrisko attiecību nodaļai atbilstoši Lēmumam informāciju par 

veiktajiem grozījumiem attiecībā uz Ropažu novada nozaru plānu 2024.–2028. gadam 

izstrādi publicēt Ropažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē un informatīvajā izdevumā 

“Tēvzemīte”. 

 

4. Par pieņemto Lēmumu informēt: 

4.1. Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta departamenta vadītāju; 

4.2. Finanšu un grāmatvedības departamenta vadītāju; 

4.3. Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāju; 

4.4. Izpilddirektoru. 

 

 

Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētājas 1.vietnieks                                        A.Vaičulens                                                      

 

 
Oļģerts Lejnieks, 29219763 

olgerts.lejnieks@ropazi.lv  

 

 

mailto:olgerts.lejnieks@ropazi.lv


          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

“Grozījumi Lēmuma 4.pielikumā” 
 

4.pielikums 

Ropažu novada izglītības, kultūras un sporta nozaru vidējā termiņa attīstības 

 stratēģijas 2024.-2028.gadam  izstrādes process un izpildes termiņi 

 

 

Nr. 

p.k. 

 

Aktivitāte 
 

Termiņš 

1. Sagatavošanās plāna izstrādei  
 

2023. gada maijs  

 
  2023.gada jūnijs 
  

 
2023.gada augusts 

 
2023..gada novembris 
 
 
 
 
 

2023. gada decembris 
 

 
 

1.1. Novada domes lēmums par novada nozaru plāna izstrādes uzsākšanu 

   

1.2. 

 

1.3. 

 

1.4. 

  

 

 Ievadseminārs nozaru attīstības plānojuma darba grupām  

 

Ārpakalpojuma iepirkuma izsludināšana 

 

Līgumu noslēgšana ar ārpakalpojuma sniedzējiem  

1.5. Ievada diskusija- ārpakalpojumu sniedzējiem ar nozaru darba grupu 

vadītājiem par attīstības plānu izstrādes vienotas metodikas, algoritma, 

starpnozaru darba grupu līdzsadarbības  un  sabiedriskā sektora  iesaistes 

principiem 

 

 

 

2. 1.redakcijas izstrāde  

 
 
 
 
 
 
 

2023.gada 

jūnijs- 

jūlijs 

 

 

2023. 

gada 

augusts 

2.1. 1.posms – Situācijas analīze  

Pašreizējās situācijas analītiskā izvērtēšana t.sk. valsts un novada līmeņa 

iekšējo un ārējo normatīvo aktu un esošo plānošanas dokumentu izpēte,  

sabiedrības viedokļu apkopošana, SVID analīzes izstrāde pētāmo jomu 

sektorā 

 

 

Koncentrēts pašreizējās situācijas raksturojuma analītiskais apkopojums 

katrā no definētajām jomām. 

2023. gada  

decembris- 2024,gada 

februāris   

2.2. 2.posms – Stratēģiskās daļas un aktivitāšu izstrāde 

Vidējā termiņa nozaru attīstības mērķu, uzdevumu un prioritāšu 

definēšana un funkcionālo aktivitāšu plānošana  

2024. gada marts  

2.3. 3.posms – Ieviešanas, uzraudzības,  rezultatīvo  rādītāju definēšana un 

ietekmes uz budžetu izvērtēšana ( t.sk. Investīciju plāna analīze)  

 

2024. gada marts 

 

 
2.4. 4.posms -  1. redakcijas projekta prezentācija starpnozaru darba 

vadības  grupā  

2024. gada aprīlis  

2.6. 5.posms  –  Plāna  1. redakcijas  izskatīšana  domes  sēdē 

  Domes lēmums par  nodošanu publiskai apspriešanai 

2024.gada aprīlis 

3. Plāna 1. redakcijas projekta publiskā apspriešana  
2024. gada aprīlis 

 
2024. gada maijs 

3.1. 

 

3.2. 

3.3.  

  

 

 

Paziņojums par plāna publiskās apspriešanu publicēšana pašvaldības 

mājas lapā un informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” 

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopošana 

Plāna publiskās apspriešanas rezultātu izvērtēšana vadības starpnozaru 

darba grupā 



          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

4. 

Plāna gala redakcijas izstrāde un apstiprināšana 
 

 
 
 

Līdz 2024. gada 
25.maijam 

 
 

2024. gada jūnijs 

 

 

 

 

 

2024. gada jūnijs 

4.1. 

 

4.2.  

Gala redakcijas precizēšana, papildināšana, ņemot vērā sniegtos 

atzinumus, kā arī publiskās apspriešanas rezultātus 

Lēmuma projekta iesniegšana domei 

4.2. Novada domes lēmums par  gala redakcijas apstiprināšanu 

4.3. Paziņojuma par gala redakcijas apstiprināšanu publicēšana pašvaldības 

mājas lapā  un informatīvajā izdevumā „Tēvzemīte” 

 
* 

Plānotais izstrādes grafiks/termiņi var tikt precizēti izstrādes laikā 

 

 

 

 

http://www.sigulda.lv/

